
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

5.2. Polo didattico di Latina – Ex Falegnameria: Integrazione alla 
Convenzione attuativa dell’accordo sottoscritto in data 18/03/2019 avente 
ad oggetto l’utilizzazione temporanea degli edifici e delle aree per usi 
diversi da quelli previsti dal vigente strumento urbanistico - ai sensi dell’art. 
23-quater del D.P.R. 380/2001 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 5/24  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii.; 

• Vista la propria delibera n. 318 del 25.09.2018, con la quale, tra l’altro, è 

stato conferito mandato agli Uffici dell'Amministrazione di avviare quanto 

necessario per la definizione e l'aggiornamento degli accordi in essere 

con il Comune e la Provincia di Latina, al fine di acquisire gli spazi ubicati 

all'interno del "Piccolo Campus" denominati "ex Falegnameria" ed "ex 

Tipografia" da destinare ad attività di didattica e di ricerca della Facoltà di 

Farmacia e Medicina; 

• Considerato l'interesse dell'Università al potenziamento del Polo didattico 

di Latina e all'ampliamento della Facoltà di Farmacia e Medicina nell'Area 

"Piccolo Campus", per incrementare i servizi agli studenti e le attività di 

didattica e di ricerca; 

• Considerata la cooperazione già instaurata con l'insediamento 

universitario nel territorio pontino; 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Sanità 

e Ricerca del 22.10.2020 che ha approvato la "Convenzione attuativa 

dell'accordo sottoscritto in data 18.03.2019 avente ad oggetto Atto di 

modifica ed integrazione al Protocollo d'Intesa del 14 aprile 2015, 

all'Accordo di Programma del 20 aprile 2015, alla Convenzione Quadro del 

14 maggio 2015 per la realizzazione di un Centro di Alta Diagnostica 

presso l'Ospedale S.M. Goretti di Latina - Concessione in comodato d'uso 

dell'immobile sito in Latina, Viale XVIII Dicembre per la realizzazione di 

spazi per attività di didattica e di ricerca; 

• Vista la delibera del Consiglio Comunale di Latina n. 7 del 25.03.2021, con 

la quale è stata approvata la Convenzione attuativa su richiamata; 



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

• Vista la propria delibera n. 161/2021 di approvazione della Convenzione in 

parola;  

• Vista la Convenzione sottoscritta e perfezionata il 29 luglio 2021 per l’uso 

temporaneo dell’immobile sito in Latina in Via XVIII Dicembre, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 23 quater del D.P.R.380/2001; 

• Visto il verbale n. 1 del 12.01.2024 della Commissione Consiliare 

Urbanistica del Comune di Latina, con il quale è stata approvata la 

proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto 

l’addendum alla predetta Convenzione attuativa per l’utilizzazione 

temporanea degli edifici e delle aree oggetto dell’intervento per usi diversi 

da quelli previsti dal vigente strumento urbanistico, ai sensi dell’art. 23-

quater del D.P.R. 380/2001, condivisa con questo Ateneo con PEC 

acquisita agli atti con protocollo n. 7335 del 17.01.2024; 

• Presenti n. 11, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, Vittorioso, 

Tamburi, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

 

- di approvare l’“Addendum alla Convenzione sottoscritta e perfezionata il 

29 luglio 2021 per l’uso temporaneo dell’immobile sito in Latina in Via XVIII 

Dicembre ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23 quater del 

D.P.R.380/2001”; 

- dare mandato alla Rettrice alla sottoscrizione dell’“Addendum alla 

Convenzione sottoscritta e perfezionata il 29 luglio 2021 per l’uso 

temporaneo dell’immobile sito in Latina in Via XVIII Dicembre ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art. 23 quater del D.P.R.380/2001”, apportando le 

modifiche e/o le integrazioni che si rendano necessarie, purché non 

alterino il contenuto sostanziale della Convenzione. 

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Antonella Polimeni 

………… O M I S S I S ………….. 


